
 
 
Verksamhetsplan 2023 
 
Föreningens verksamhet, mål och visioner 
 
"Så många som möjligt - så länge som möjligt - i en så bra verksamhet som möjligt." 
 
FC Ålands yttersta mål är att bredda landsortsfotbollen under strukturerade former. 
Föreningen skall jobba för att så många som möjligt skall spela fotboll så länge som möjligt. 
Organisationen strävar efter att det skall finnas olika nivåer som passar så många utövare som möjligt. 
Tränare och lagledare skall kontinuerligt utbildas, dels genom Ålands fotbollförbunds utbildningar och 
dels genom internutbildningar. Fokus skall även läggas på att alla lag har en stabil och tillräcklig 
tränarstab. 
Ledarutveckling och ledarförsörjning är prioriterade områden inom föreningen. Arbetet sker enligt 
föreningens plan för rekrytering av ledare och funktionärer. 
Stort behov av ledare/funktionärer föreligger vad gäller att hjälpa till vid matcher samt vid vissa tillfällen 
med olika göromål. Härvid krävs ett aktivt rekryteringsarbete. 
Ett ständigt långsiktigt utvecklingsarbete, utifrån föreningens förutsättningar och behov, pågår. 
Nuvarande ägarföreningar i FC Åland är IFF och IFFK. 
Alla samarbeten som är utvecklande för fotbollen kommer föreningen ställa sig positiv till. 
FC Åland är fullvärdig medlem i Ålands fotbollförbund och har en egen representant i dess styrelse. 
 

Allmänt för år 2023 
 
Ungdomar 
 
FC Åland kommer att vara behjälplig med alla ägarföreningars juniorverksamhet, inom utveckling, 
struktur och nyrekrytering av spelare och lag. 
FC Åland kommer tillsammans med ägarföreningarna att medverka till möten där man diskuterar hur 
man kan hjälpas åt att starta nya pojk och flicklag. 
Extraträningar för de yngre juniorerna i åldersklasserna 09-11 födda skall fortsätta. 
 

Lagen 
 
FC Åland Herrar 
Herrarna ska spela i division 3 i Finland och Finska cupen. Laget består av en blandning mellan 
mera rutinerade spelare med flera års erfarenhet av seniorfotboll och yngre spelare. 
 
FC Åland P09 
P09 kommer att delta i Upplandsserien. Laget planerar att delta i två cuper under året. Laget skall 
upprätta egna regler inom ramen för ”operation spelregler”. Laget kommer att träna 2-3 ggr per vecka. 



 

 
Mål för 2023 
 
FC Åland Herrar ska vara ett lag som utvecklar våra yngre spelare och som ska ge 
dem en chans att etablera sig i seniorfotbollen. 
Herrarnas mål är att vara på övre halvan i tabellen. 
Yngre spelare skall ges möjlighet att spela med de mera rutinerade och äldre spelarna kontinuerligt 
vid träning. 
De äldre seniorspelarna skall vägleda de yngre spelarna med sin erfarenhet och fotbollsmässiga 
kunskap.  
Utveckla spelare fotbollsmässigt, såväl individuellt som i lag. 
Ha kontakt med och uppmuntra ledare i ungdomsfotbollen att försöka få spelare att fortsätta med 
fotboll samt behålla dem i FC Åland, om de inte är tillräckligt duktiga för att gå till klubbar i nationella 
serier på junior- och seniornivå. 
Medverka och utveckla de samarbeten som styrelsen beslutat om. 
Att alla ungdomsspelare erbjuds träningar minst 2 ggr/vecka. 
Att ungdomsspelare som vill utvecklas erbjuds extra träningar 1 gång/vecka utöver det egna lagets 
träningar. 
Att alla FC Ålands befintliga lag bibehålls med tillräckligt antal spelare. 
I övrigt följa organisationens kriterier och regelverk rörande ungdomsfotbollen och seniorfotbollen. 
 

Tävlingsverksamhet 
 
Samtliga lag deltar i serier (Åland, Finland eller Sverige). 
Samtliga lag skall erbjudas deltagande i turneringar i enlighet med föreningens ekonomiska budget. 
Samtliga ungdomslag skall uppmanas att delta i de årliga tekniktävlingar som anordnas av ÅFF/FBF. 
Målet är att 2-4 spelare från varje lag deltar i sin åldersgrupp. Ungdomar som når framstående 
resultat skall uppmuntras och ges möjlighet att delta i de nationella tekniktävlingarna. 
 

Kompetensutveckling 
 
Sportchef/huvudtränare 
 
FC Åland har en heltidsanställd sportchef/huvudtränare för att säkerställa organisationens kontinuitet. 
Sportchefen/huvudtränaren skall fördela sin arbetstid enligt följande under år 2023: 
Seniorer (40% av tiden) 
Ungdomar (20% av tiden) 
Administration för FC Åland (40% av tiden) 
Sportchefen/huvudtränaren har en arbetsbeskrivning i sitt anställningsavtal. Arbetsbeskrivningen följs 
upp och utvärderas av styrelsen vid behov. 
 
Målbild för Sportchef/huvudtränare: 
 
Vara ett stöd till ägarföreningarnas samtliga lag, spelare och tränare genom att besöka träningar och 
matcher. 
Hjälpa till att rekrytera tränare, lagledare och spelare till lagen. 
Följa och upprätthålla FC Ålands interna planer och riktlinjer för att uppnå uppsatta mål. 
I allmänhet jobba för fotbollen och föreningens bästa i alla avseenden. 
Jobba även med att på ett effektivt sätt se över ekonomin i föreningen, hur vi får mera intäkter och 
mindre utgifter utan att försämra kvaliteten på föreningen. 
Sköta direktkontakten med ägarföreningarnas verksamhetsledare och egna lagens tränare och 
ledare. Samt all kontakt med ÅFF och FBF. 
Sportchefen/huvudtränaren har hand om sponsorering och synlighet via olika sociala kanaler för att 
visa den verksamhet FC Åland bedriver på bästa sätt. 
Söka kreativa och utvecklande samarbeten om behov uppstår. 



 
 

Evenemangsansvarig 
 
Eventansvarige har hand om den Åländska Fotbollskorpen, Åland Futsal och Inomhuscupen Åland. 
Eventansvarige letar intäktskällor till Öspelslaget. 
Eventansvarige hjälper till med sponsorering och synlighet via olika sociala kanaler för att visa den 
verksamhet FC Åland bedriver på bästa sätt. 
Detta resulterar i mera intäkter till föreningen. 
 
Målbild för Eventansvarige: 
Hitta nya intäktskällor. 
 
 
 

Styrelse och organisation 
 
Styrelsen har det övergripande ansvaret för verksamheten, ekonomin och säkerställer att beslut blir 
verkställda.  
Styrelsen skall vara ett stöd för organisationens övriga ansvarspersoner.  
Styrelsen skall upprätta och följa internt uppsatta riktlinjer och kriterier. 
Styrelsen ska löpande informera ägarföreningarna och dela ut styrelsemötesprotokoll till 
ägarföreningarnas styrelser. 
 
Målbild för Styrelsen: 
 
Styrelsens skall år 2023 lägga fokus på att fortsätta strukturera upp föreningen och få den dagliga 
driften och det operativa arbetet att utvecklas inom organisationen. Detta skall uppnås genom att 
tydligt delegera ansvarsfrågor som uppstår till berörda ansvarspersoner. 
Fortsatt arbetet med att utveckla egna ungdomar och stödja juniorlagen i ägarföreningarna. 


